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Fundacja ACTIVUS oraz Fundacja 100RES przy współpracy z burmistrzem Michałowa
Markiem Nazarko zorganizowała warsztaty – spotkanie robocze w ramach projektu
RENALDO – Rozwój obszarów wiejskich poprzez odnawialne źródła energii

– To była pierwsza możliwość zetknięcia się ,,na żywo” wszystkich uczestników projektu,
samorządowców z województwa podlaskiego i kujawsko-pomorskiego, zespołu Kujawsko-
Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego pod kierownictwem dyrektorów Ryszarda
Kamińskiego oraz Ryszarda Zarudzkiego, a także gościnnie przedstawicieli Podlaskiego
Ośrodka Doradztwa Rolniczego – mówi Maciej Żywno z fundacji ACTIVUS.

Warsztaty odbywały się w ratuszu Urzędu Miejskiego w Michałowie, a gospodarz Marek
Nazarko przedstawił gminę Michałowo, jej możliwości, atuty i plany inwestycyjne

Warsztaty rozpoczął prezes Instytutu Rozwoju Społeczności Lokalnej ACTIVUS Maciej
Żywno wsparty głosem Marco GÜtle z fundacji 100RES. Słowo do zgromadzonych
przekazał obecny na pierwszej części spotkania europoseł Krzysztof Jurgiel.

Przewodnim tematem warsztatów było ,,Zrozumieć korzyści płynące z funkcjonowania
spółdzielni energetycznych: opcja prosumpcji zbiorowej”, a celem spotkania – lepsze
zrozumienie korzyści płynących z funkcjonowania spółdzielni energetycznych z
perspektywy inicjatyw gmin uczestniczących i stowarzyszonych w projekcie RENALDO.

Jarosław Wiśniewski z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi omówił najnowsze zmiany w
ramach wspólnego użytkowania energii elektrycznej w spółdzielniach

Ekspert Daniel Raczkiewicz przedstawił analizę potencjalnych dróg rozwoju lokalnych
rynków energii w oparciu o zbiorową prosumpcję spółdzielni energetycznych w
porównaniu z prosumpcją indywidualną.

Zajęcia w grupach tematycznych dały możliwość wymiany i dzielenia się
doświadczeniami w zakresie inwestycji w odnawialne źródła energii na poziomie
lokalnym w gminach.

Podsumowaniem warsztatów stała się wizyta w biogazowni Zielona Energia Michałowo,
której prezes Lech Gryko (Przewodniczący Rady Programowej Fundacji ACTIVUS) pokazał
potencjał instalacji OZE oraz całą przestrzeń rozwoju kolejnych biogazowni, fermy
fotowoltaicznej oraz zarządzania energią.

Projekt RENALDO – „Rozwój obszarów wiejskich poprzez odnawialne źródła energii –
Renew (able) your Region realizowany jest na wniosek Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
oraz finansowany w 100% ze środków Unii Europejskiej oraz Niemieckiego Federalnego
Ministerstwa Środowiska, Ochrony Przyrody i Bezpieczeństwa Jądrowego.

Celem projektu jest udzielenie wsparcia eksperckiego w zakresie przygotowania
do założenia pierwszych, pilotażowych spółdzielni energetycznych w 6 gminach w
Polsce, 3 na terenie województwa podlaskiego i 3 na terenie warmińsko-mazurskiego.
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